проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.06.2016г. № 410 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций и иных муниципальных учреждений, подведомственных отделу по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

В целях упорядочения начисления оплаты труда работникам муниципальных образовательных организаций Кумылженского муниципального района
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.06.2016 г. №410 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций и иных муниципальных учреждений, подведомственных отделу по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее-постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5.1. Положения, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции: «2.5.1. Месячная заработная плата педагогических работников, без учета компенсационных и стимулирующих выплат, определяется путем умножения ставки заработной платы на их фактическую нагрузку в неделю и деления полученного произведения на установленную норму часов педагогической работы в неделю.

В таком же порядке исчисляется месячная заработная плата:

учителей и преподавателей за работу в другой образовательной организации (одном или нескольких), осуществляемую на условиях совместительства;

учителей, для которых образовательная организация является местом основной работы, при возложении на них обязанностей по обучению детей на дому в соответствии с медицинским заключением, а также по проведению занятий по физкультуре с обучающимися, отнесенными по состоянию здоровья к специальной медицинской группе, за кружковую работу, за внеурочную деятельность.».

1.2. Дополнить Положение пунктом 2.6.3. следующего содержания: «2.6.3. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности) не может быть ниже минимального размера оплаты труда.».

1.3. Последний абзац пункта 3.6. Положения изложить в следующей редакции: «Примерный перечень выплат компенсационного характера указан в Приложении 2 к Положению об оплате труда.».

1.4. Дополнить Положение пунктом 3.7. следующего содержания: «3.7. Выплаты компенсационного характера устанавливаются руководителем образовательной организации, который несёт ответственность за их назначение.».

1.5.  Дополнить Положение пунктом 4.14. следующего содержания: «4.14. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются руководителем образовательной организации, который несёт ответственность за их назначение.».

1.6. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2017г.

Глава Кумылженского

муниципального района

              В.В.Денисов

Начальник правового отдела

    И.И. Якубова
                                                                                                                                         Приложение
к постановлению администрации                                                                                                                    Кумылженского муниципального района Волгоградской области                                                                                                             от________________ №________

                                                                                                                            «Приложение 2 к Положению об оплате труда работников   муниципальных образовательных организаций и иных муниципальных                                                                                                                        учреждений, подведомственных отделу по образованию, опеке и попечительству                                                                                                                          администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ВЫПЛАТ КОМПЕНСАЦИОННОГО ХАРАКТЕРА

	№ п/п
	Наименование компенсационных выплат
	Размер выплат

	1.
	За проверку письменных работ:

учителям по предметам в 1-4 классах (кроме факультативов) (в классах с наполняемостью меньше нормативной- пропорционально количеству учащихся);

учителям, преподавателям по русскому языку и литературе, математике (в классах с наполняемостью меньше нормативной- пропорционально количеству учащихся)

	До 10% от оклада (должностного оклада, ставки)

	2.
	Учителям, преподавателям по иностранному языку. Родному языку. Черчению, конструированию, технической механике, стенографии и другим предметам (в классах с наполняемостью меньше нормативной- пропорционально количеству учащихся)

	До 5% от оклада (должностного оклада, ставки)

	3.
	За классное руководство:

в образовательных организациях, в классах с нормативной наполняемостью ( 14 человек) ( в классах с наполняемостью меньше нормативной- пропорционально количеству учащихся)

	До 20% от оклада (должностного оклада, ставки)

	4.
	За заведование кабинетами, лабораториями, учебно- консультативными пунктами, учебно- опытными участками, учебными мастерскими, музеями, производственной практикой, летней оздоровительной кампанией, учебно- тренировочными сборами, методическими, цикловыми и предметными комиссиями и другое.

	До 10% от оклада (должностного оклада, ставки)

	5.
	За работу оператора сетевого города

	До 25%

	6.
	За работу ответственного за газовое хозяйство

	До 70%

	7.
	За работу с библиотечными фондами

	До 50%

	8.
	За ведение школьного сайта

	До 50%

	9.
	За техническое обслуживание компьютеров и оргтехники

	До 50%

	10.
	За работу спортивных секций

	До 20%

	11.
	За организацию подвоза учащихся

	До 50%

	12.
	За ведение электронного журнала

	До 50%

	13.
	За ненормированный рабочий день

	До 30%

	14.
	За расширение зоны обслуживания

	До 100%

	15.
	За работу с фондами социального, пенсионного страхования, ГО И ЧС, работа по противодействию терроризма, работа с профсоюзом

	До 50%

	16.
	За увеличение объёма работ

	До 100%